
屋内端末処理図（圧着形） 屋外端末処理図（圧着形）

40

６．６Ｖプレハブ形端末処理材料　屋内外

ニューパット１００（JCAA K1301）性能基準認定品

特長
テープレス・ハンダレス工法で、作業時間が大幅に短縮されます。

シリコーンゴムの採用で、耐候性・トラッキング性に優れます。

完全差込工法で、仕上がりが省スペースです。

エコケーブル対応で、使用素材も完全エコな端末です。    

１、素早い

２、安全

３、コンパクト

４、エコ

屋内用

品　番

NPAT-11T 
NPAT-12T 
NPAT-13T 

導体断面積
（㎟）
22-38
60
100

A
70
80

B
80
90

C

70

D
20
φ14

端末処理図についてはお問い合わせください。

E
11

F
242
254

G
383
392

H
356
368

J
7
11

K
M6
M10

①本体 ②リード線側端子 ③締付ボルト ④保護テープ
⑤接地金具 ⑥ＡＣＰテープ ⑦締付バンド ⑧ブラケット
⑨ゴムスペーサー ⑩パテテープ ⑪相色別テープ

屋外用

品　番

NPAT-01T 
NPAT-02T 
NPAT-03T 

導体断面積
（㎟）
22-38
60
100

A
70
80

B
80
90

C

70

D
20
φ14

端末処理図についてはお問い合わせください。

E
11

F
250
262

G
391
400

H
364
376

J
7
11

K
M6
M10

端端
末末
処処
理理
・
接接
続続
材材
料料

端
末
処
理
・
接
続
材
料

各部の寸法（㎜）

各部の寸法（㎜）
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６．６ｋＶゴムストレスコーン形

６．６Ｖプレハブ形端末処理材料　対塩害用

各種ＪＣＡＡ端末処理材料

ニューパット２００（JCAA K1301）性能基準認定品
耐塩害端末処理図（圧着形）

品　番

NSPT-22/38
NSPT-60
NSPT-100

導体断面積
（㎟）
22-38
60
100

A
70

80

B
80

90

C

70

DｘＥ
20x11

φ14

F
700

800

各部の寸法（㎜）
G
250
260
275

H
7
11
13

Ｉ
16
32
4

J

75

X

395

495

①ストレスコーン付下部カバー
②ガイ管
③端子付上部キャップ
④ブラケット
⑤締付バンド（ステンレス製）
⑥粘着性半導電性架橋ポリエチレン
　テープ（ＡＣＰテープ）
⑦保護テープ（アサヒＰテープ）
⑧相色別テープ
⑨絶縁コンパウンド
⑩接地金具
⑪パテテープ
⑫締付バンド
⑬ゴムスペーサー
⑭ケーブルブラケット
⑮端子カバー

JCAA C3103・3105

６．６ｋＶゴムとう管形

JCAA C3104

２２ｋＶゴムとう管形

JCAA C5101

がい管形セミプレハブ式

JCAA C5103他

６．６ｋＶ耐塩害用

JCAA C3101

６００V～１１ｋVテープ巻形

JCAA C4102・4103・4104

各種JCAA端末処理材料・直線接続材料を取り扱っています。
端末処理方法のタイプと、ケーブル仕様をご連絡ください。

端端
末末
処処
理理
・
接接
続続
材材
料料

端
末
処
理
・
接
続
材
料
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６．６ｋＶプレハブ形直線接続材料（パット５００）

品　番
501
502
503
T-501
T-502
T-503

①圧着スリーブ　　②絶縁筒　　　　③保護ケース　　④コイルバネ　　⑤絶縁コンパウンド
⑥ソフトテープ　　⑦保護テープ　　⑧注入口蓋　　　⑨ステンレスバンド

①絶縁シート
②保護シート

①絶縁シート
②保護シート

ケーブルタイプ

CV３芯ケーブル

CVＴケーブル

導体断面積（㎟）
22
38
60
22
38
60

３芯CVケーブル組立図

直線接続　CVT・EM-CETケーブル（Ｂ形スリーブ用）
品　番
MTS-01T
MTS-02T
MTS-03T

適合電線（㎟）
5.5～22
38～100
150～325 

Ａ（㎜）
60
80
130

Ｌ（㎜）
140
160
210

ＭＴＳ-０１Ｔ

６００Ｖシート巻形直線接続材料（パットマイテＡ）

特長

１、簡単

２、便利

３、エコ

４、フリー

電気特性：JCAA K 1101(600V接続部性能基準)

図面は１相分のみの表示です。

パテが柔らかく、（分岐用）シートを巻きつけるだけ
で簡単に成形できます。

分岐線は左右(上向き・下向き）が自由自在で、巻き
つけ作業方向を選ばないシート形状です。

ハロゲン系材料、鉛を使用していません。

全ての耐火認定ケーブルに使用できます。

製品にスリーブは付属されていません。
別途、裸圧着スリーブ（Ｂ形）をご準備ください。

直線接続　CV３芯・EM-CE３芯ケーブル（Ｂ形スリーブ用）
品　番
MTS-013
MTS-023

適合電線（㎟）
3.5～8
14～22

ＭＴＳ-０１３

製品にスリーブは付属されていません。
別途、裸圧着スリーブ（Ｂ形）をご準備ください。

Ａ（㎜）
130
280

Ｌ（㎜）
210
360

端端
末末
処処
理理
・
接接
続続
材材
料料

端
末
処
理
・
接
続
材
料
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６００Ｖシート巻形分岐接続材料（パットマイテＡ）

１本分岐接続　CVT・EM-CETケーブル用（Ｔ形コネクタ用）
品　番
MTY-01T
MTY-02T
MTY-03T
MTY-04T

①絶縁シート
②保護シート
③パテ
④締付バンド

①絶縁シート
②保護シート
③パテ
④締付バンド

図面は１相分のみの表示です。

図面は１相分のみの表示です。

コネクタサイズ
T26以下
T44～T122
T154～T365
T450～T700

Ａ（㎜）

60

120
150

Ｌ（㎜）

150

190
240

図面は１相分のみの表示です

ＭＴY-０１Ｔ

２本分岐接続　CVT・EM-CETケーブル用（Ｔ形コネクタ用）
品　番
MT2-01T
MT2-02T
MT2-03T

コネクタサイズ
T26以下
T44～T76
T98～T365

Ａ（㎜）

60

120

Ｌ（㎜）

150

190

図面は１相分のみの表示です

ＭＴ２-０１Ｔ

１本分岐接続タイプ　選定表
製品にコネクタは付属されていません。
別途Ｔ形コネクタをご準備ください。
本製品は幹線非切断工法です。
（ただし、MTY-０２Ｔ・MTY-０３Tは幹線切断工法にも
対応しています。）

選定表は幹線非切断工法での選定です。

製品にコネクタは付属されていません。
別途Ｔ形コネクタをご準備ください。
本製品は幹線非切断工法です。
（ただし、MTY-０２Ｔ・MTY-０３Tは幹線切断工法にも
対応しています。）

選定表は幹線非切断工法での選定です。
選定表は分岐線が同じサイズとして選定しています。

端端
末末
処処
理理
・
接接
続続
材材
料料

端
末
処
理
・
接
続
材
料

２本分岐接続タイプ　選定表
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単芯保護カバー（一叉管）

二叉分岐管

品　番
 
No.10
No.11
No.12
No.13
No.14
No.15
No.16

適合ＣＶ線(㎟)
600V
8-60
100-150
200

250-325
400-500
600
800

3.3kV
8-38
60

100-150
200-250
325-400
500
600

6.6kV
8-14
22-38
60-100
150-200
250-400
500
600

d
（㎜）
15
18
23
29
34

41

D
（㎜）
20
23
28
34
42
45
49

品　番
 
HA-20
HA-21
HA-22
HA-23
HA-24
HA-25

適合ＣＶ線（㎟） 各部の寸法（㎜）
600V
～5.5
8-14
22-38
60

100-150
200-325

3.3kV
－
8

14-22
38
60
－

6.6kV

－

8
14-38
60

B
7
8
13
17
22
32

C
28
30
50
60
80
110

D
30
40
60
75
95
125

E
9
12
17
22
28
40

F
25
29
40
49
60
85

A
21
24
34
43
54
77

三叉分岐管

品　番 適合ＣＶ線（㎟） 各部の寸法（㎜）
600V
～5.5
8-14
22-38
60
－
100
150
200
250
325

－

3.3kV
－
～5.5
8-22
38
60
－
100
150

200-250
325

－

6.6kV

－

8
14-22
38
60
100
150

200-325
400
－

11kV

－

8
14-22
38
60
100

150-250
325
－

B
6
8
13
15
17
19.5
22
25
29
36
44
50

C
25
30
50
55
60
70
80
90
100
120
130
140

D
30
40
60
68
75
85
95
100
115
135
140
155

E
9
12
17
20
22
24.5
28
31
36
44
52
58

F
25
29
42
47
52
58
65
73
82
100
118
133

A
21
24
36
41
46
52
59
67
75
92
110
125

端端
末末
処処
理理
・
接接
続続
材材
料料

端
末
処
理
・
接
続
材
料

100

60 10 20 10

D
2

d

AF
HA
-21

D C

B E

AF

D C

HA
-31

B E

HA-30
HA-31
HA-32
HA-32B
HA-33
HA-33B
HA-34
HA-35
HA-36
HA-37
HA-38
HA-39
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四叉分岐管

雨　傘

品　番
 
HA-40
HA-41
HA-42
HA-43
HA-44
HA-45

適合ＣＶ線(㎟) 各部の寸法（㎜）
600V
～5.5
8-14
22-38
60

100-150
200-325

3.3kV
－
5.5
8-22
38-60
100

150-325

6.6kV

－

8-38
60-100
150-250

B
6.3
7.7
12.8
17
22
32

C
27
34.5
50
60
79
110

D
34
45.5
65
80
99
130

E
9
12
17
22.5
28
40

F
28
35
48
58.5
72
104

A
23.4
30
42
53
66
95

品　番
 

HA-51

HA-52

HA-53

HA-54

C・D寸法は大略です。

適合ＣＶ線(㎟) 各部の寸法（㎜）
3.3kV
－
8-22
30-38
50-60
80-100
125-150
200
250
325
400

500-600
725

850-1000

－

6.6kV

－

8-14
22-38
50-80
100

125-150
200
250

325-400
500-600
725
850
1000

－

11kV

－

8-22
38
60
100
150

200-250
325

400-500
600
800
1000

－

B

80

105

145

185

C

25.5

39.5

64

90

D
12
14.7
17.4
20
23
26
29
32
36
40.7
45.4
50
55
60
65
70

E

60

70

85

100

F

3

4

5

5

A

110

125

145

170

種別

A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D

端端
末末
処処
理理
・
接接
続続
材材
料料

端
末
処
理
・
接
続
材
料

B EHA
-41

D C

F A

HA-51

A
E

CCC

F

10
10
10

B

D（HA-D）
D（HA-C）
D（HA-B）

D（HA-A）
雨傘は種別A型を原型とし、B型・C型・D型は原型より
上から10㎜ずつ切断した形状を表します。

いずれも原型にて納入します。ケーブル径に合わせて
切断してご使用ください。      
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ケーブルブラケット

品　番 各部の寸法（㎜）

単芯用
HD-31S
HD-32S
HD-33S
HD-34S
HD-35S
HD-36S
HD-37S
HD-38S

－

多芯用
HD-31
HD-32
HD-33
HD-34
HD-35
HD-36
HD-37
HD-38
HD-39
HD-40

一般用
単芯用
HD-31S-Ｙ
HD-32S-Ｙ
HD-33S-Ｙ
HD-34S-Ｙ
HD-35S-Ｙ
HD-36S-Ｙ
HD-37S-Ｙ
HD-38S-Ｙ

－

多芯用
HD-31-Ｙ
HD-32-Ｙ
HD-33-Ｙ
HD-34-Ｙ
HD-35-Ｙ
HD-36-Ｙ
HD-37-Ｙ
HD-38-Ｙ
HD-39-Ｙ
HD-40-Ｙ

ドブメッキ付 アルミ製
 
HD-31-AL
HD-32-AL
HD-33-AL
HD-34-AL
HD-35-AL
HD-36-AL
HD-37-AL
HD-38-AL

－

B

40
50
60
80
90
110
120
140
150
160

C

65
75
85
115
120
150
170
200
220
230

D

35
50
55
75
80
110
120
150
170
180

E

50

60

70

80
90

100

F

25

30

35

40
45

50

G

11

14

18

A

25
35
45
60
70
90
100
120
140
160

単芯用
HD-41S
HD-42S
HD-43S
HD-44S

多芯用
HD-41
HD-42
HD-43
HD-44

キュービクル用

選定は、48ページの『ケーブルブラケット選定表』をご参照ください。

B

100

C

120

D

80

E

50
70
80
120

F

25
35
40
50

G

11

A

35
60
90
120

端端
末末
処処
理理
・
接接
続続
材材
料料

端
末
処
理
・
接
続
材
料

φG

D

C

B

A

F

E/2

E

一般用

キュービクル用

ドブメッキ付

アルミ製

材質は一般用と同じです。ケーブル固定位置と製品の取付形状
が、各サイズとも同じです。

鋳鉄部分は溶融亜鉛メッキで処理しています。防錆に優れ、悪環
境下の使用に適します。ボルト類はステンレス製です。

鋳鉄品の約1/3の重量です。非磁性体のため、うず電流による発
熱を抑制できます。

単芯用は、締付金具が砲金製となります。電気が流れる際の発熱
を抑制できます。

多芯用は、本体・締付金具とも鋳鉄製で、黒色防錆塗装を施して
います。

キュービクル用

ドブメッキ付 アルミ製

多芯用

単芯用
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CVT（ＥＭ-ＣＥＴ）用ゴムスペーサー

ケーブルブラケットと合わせて、CVT・EM-CETなどのトリプレックスケーブルの支持にご使用ください。

品　番

D-14
D-17
D-19
D-23
D-27
D-32
D-37
D-39
D-43
D-45
D-47

適合ブラケット

HD-32

HD-33

HD-34
HD-35

HD-36

HD-38

適合パイプサドル

２号

３号

４号

５号

適合CS-A金具

CS-A1(J301)

CS-A1

CS-A4(J501)
CS-A4

CS-A6(J501)

－

D
35

45

60
70

90

120

d
14
17
19
23
27
32
37
39
43
45
47

各部の寸法（㎜）
H
27

32

37

42

55

中間・端末用のどちらでも使用できるタイプです。
選定は、48ページの『ケーブルブラケット選定表』をご参照ください。

パイプサドルやCS-A金物で、CVTケーブルを支持する場合にも使用できます。
適合CS-A金物欄のカッコ内は、ジュートテープの品番です。
金物とゴムスペーサーの径合わせとしてご使用ください。

端末用として使用するタイプです。※印は、両ツバタイプになります。
選定には、48ページの『ケーブルブラケット選定表』をご参照ください。

CVTケーブルと一緒に、アース線を支持するタイプです。

品　番

D-20
D-22
D-24
D-26
D-28

HS-32A※
HS-34A※
HS-37A※

適合ブラケット

HD-34

HD-35

HD-36

HD-37
 
 

d
20
22
24
26
28
32
34
37

各部の寸法（㎜）
Ｄ

60

70

90
　
100

H

40

45

40

45

P
30
32
34
37
39
43
46
49

端端
末末
処処
理理
・
接接
続続
材材
料料

端
末
処
理
・
接
続
材
料

5 H
D
+
10 D

一箇所割をいれる

品番表示

d

5 H

D
+
10 D

品番表示

60°

φd

φP

品　番
適合電線

600VCVT（㎟）
22-38
60
100
150

200-250
22-38
60
100
150

200-250

アース線
 IV（㎟）

～14

～38

～14

～38

タイプ

１条用

２条用

Ｄ
35

45

60
70
35

45

60
70

d
14
17
19
23
27
14
17
19
23
27

各部の寸法（㎜）
Ｈ
27

32

37

27

32

37

5 H

D
+
10 D

一箇所割をいれる

品番表示

d

D-14E
D-17E
D-19E
D-23E
D-27E
D-14WE
D-17WE
D-19WE
D-23WE
D-27WE

引き通し型

分離型

アース線穴付
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